
N° 104 Journal Officiel de la République Tunisienne —  28 - 31 décembre 2007 Page 4607

Arrêté du ministre de l’agriculture et des 
ressources hydrauliques du 21 décembre 2007, 
modifiant l’arrêté du 24 janvier 1992, portant 
création des cellules territoriales de vulgarisation 
agricole dans les commissariats régionaux au 
développement agricole de l’Ariana, Mahdia et 
Tataouine. 

Le ministre de l’agriculture et des ressources 
hydrauliques, 

Vu la loi n° 89-44 du 8 mars 1989, portant création des 
commissariats régionaux au développement agricole, telle 
que complétée par la loi n° 94-116 du 31 octobre 1994, 

Vu le décret n° 89-832 du 29 juin 1989, fixant 
l’organisation administrative et financière et les modalités 
de fonctionnement des commissariats régionaux au 
développement agricole, tel que modifié et complété par le 
décret n° 92-1872 du 26 octobre 1992 et modifié par le 
décret n° 2007-688 du 26 mars 2007, 

Vu l’arrêté du ministre de l’agriculture du 24 janvier 
1992, portant création des cellules territoriales de 
vulgarisation agricoles dans les commissariats régionaux au 
développement agricole de l’Ariana, Mahdia et Tataouine, 
ensemble les textes qui l’ont modifié et complété et 
notamment l’arrêté du 5 février 1998. 

Arrête : 

Article premier - Est ajoutée au tableau n° 3 de l’article 
premier de l’arrêté du 24 janvier 1992 susvisé, la cellule 
territoriale fixée par le tableau suivant : 

 

Zone d’intervention 
Cellule 

Délégation Imada 

Dhiba Dhiba Dhiba Est — Dhiba Ouest 

 

La zone d’intervention de la cellule territoriale de 
vulgarisation agricole de Rmada est modifiée en 
conséquence. 

Art. 2 - Le commissaire régional au développement 
agricole de Tataouine est chargé de la mise en place de la 
cellule territoriale de vulgarisation agricole de Dhiba 
mentionnée à l’article premier du présent arrêté. 

Art. 3 - Le présent arrêté sera publié au Journal Officiel 
de la République Tunisienne. 

Tunis, le 21 décembre 2007. 

Le ministre de l'agriculture 
et des ressources hydrauliques 

Mohamed Habib Haddad 

Vu 

Le Premier ministre 

Mohamed Ghannouchi 

 

STATUTS 

Par arrêté du ministre de l’agriculture et des 
ressources hydrauliques du 21 décembre 2007. 

Sont approuvés, les statuts du centre technique des 
agrumes annexés au présent arrêté. 

MINISTERE DE L'INDUSTRIE, 

DE L'ENERGIE ET DES PETITES 

ET MOYENNES ENTREPRISES 

 

NOMINATION 

Par décret n° 2007-4158 du 25 décembre 2007. 

Monsieur Jamel Dorai, administrateur, est chargé des 

fonctions de chef de service du suivi des décisions des 

organes de gestion et des recommandations des corps de 

contrôle à la direction générale de la tutelle des entreprises 

au ministère de l’industrie, de l’énergie et des petites et 

moyennes entreprises. 

 

Arrêté du ministre de l’industrie, de l’énergie et 

des petites et moyennes entreprises du 24 

décembre 2007, portant approbation du cahier des 

charges relatifs aux conditions techniques de 

raccordement et d’évacuation de l’énergie 

électrique des installations de cogénération sur le 

réseau électrique national. 

La ministre de l’industrie, de l’énergie et des petites et 

moyennes entreprises, 

Vu le décret-loi n° 62-8 du 3 avril 1962, portant création 
et organisation de la société tunisienne de l’électricité et du 
gaz ratifié par la loi n° 62-16 du 24 mai 1962, tel que 
modifié et complété par la loi n° 70-58 du 2 décembre 1970 
et la loi n° 96-27 du 1er avril 1996, 

Vu la loi n° 2004-72 du 2 août 2004, relative à la 
maîtrise de l’énergie, 

Vu le décret n° 64-9 du 17 janvier 1964, portant 

approbation du cahier des charges relatif à la fourniture de 

l’énergie sur l’ensemble du territoire de la République, 

Vu le décret n° 95-916 du 22 mai 1995, fixant les 

attributions du ministère de l’industrie, 

Vu le décret n° 2002-3232 du 3 décembre 2002, relatif à 

la cogénération et notamment son article 4, 

Vu l’avis du conseil de la concurrence. 

Arrête : 

Article premier – Est approuvé, le cahier des charges 

annexé au présent arrêté relatif aux conditions techniques 

de raccordement et d’évacuation de l’énergie électrique des 

installations de cogénération sur le réseau électrique 

national. 

Art. 2 – Le présent arrêté sera publié au Journal Officiel 

de la République Tunisienne. 

Tunis, le 24 décembre 2007. 

Le ministre de l’industrie, de l'énergie et des 
petites et moyennes entreprises 

Afif Chelbi 

Vu 

Le Premier ministre 

Mohamed Ghannouchi 



 Journal Officiel de la République Tunisienne —  28 - 31 décembre 2007 N° 104 Page 4608 



N° 104 Journal Officiel de la République Tunisienne —  28 - 31 décembre 2007 Page 4609



 Journal Officiel de la République Tunisienne —  28 - 31 décembre 2007 N° 104 Page 4610 



N° 104 Journal Officiel de la République Tunisienne —  28 - 31 décembre 2007 Page 4611



 Journal Officiel de la République Tunisienne —  28 - 31 décembre 2007 N° 104 Page 4612 



N° 104 Journal Officiel de la République Tunisienne —  28 - 31 décembre 2007 Page 4613




